
Caballero y Asociados Abogados-2
3.33 kW 16 de Octubre de 2024

PDBT 973170600698

767 kWh $ 3,371

6 868 kWh $126

96.26 % BIMESTRE $ 3,245

$20,226.00 MXN $754.00 MXN $19,472.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

3.4 AÑOS 555 W 6 16.8 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

29.7 %



Propuesta 1 16 de Octubre de 2024 31 de Octubre de 2024

20240015

Caballero y Asociados Abogados-2  

6 Canadian Solar PV Module 555W

1 Growatt Inverter 3 kW

6 Estructura Aluminex

1 Tramite de Interconexion, Puesta en marcha del Sistema

Subtotal $ 65,662.28

TOTAL (MXN) $ 65,662.28

5514994435 www.luminossolar.mx luminossolarmex@gmail.com



1 $ 20,226.00 $ 754.00 $ 0.00 $ 19,472.00 $ 19,472.00 $ -46,190.28

2 $ 20,832.78 $ 776.62 $ 0.00 $ 20,056.16 $ 20,056.16 $ -26,134.12

3 $ 21,457.76 $ 799.92 $ 0.00 $ 20,657.84 $ 20,657.84 $ -5,476.28

4 $ 22,101.50 $ 823.92 $ 0.00 $ 21,277.58 $ 21,277.58 $ 15,801.30

5 $ 22,764.54 $ 848.63 $ 0.00 $ 21,915.91 $ 21,915.91 $ 37,717.21

6 $ 23,447.48 $ 874.09 $ 0.00 $ 22,573.38 $ 22,573.38 $ 60,290.60

7 $ 24,150.90 $ 900.32 $ 0.00 $ 23,250.59 $ 23,250.59 $ 83,541.18

8 $ 24,875.43 $ 927.32 $ 0.00 $ 23,948.10 $ 23,948.10 $ 107,489.29

9 $ 25,621.69 $ 955.14 $ 0.00 $ 24,666.55 $ 24,666.55 $ 132,155.83

10 $ 26,390.34 $ 983.80 $ 0.00 $ 25,406.54 $ 25,406.54 $ 157,562.38

11 $ 27,182.05 $ 1,013.31 $ 0.00 $ 26,168.74 $ 26,168.74 $ 183,731.12

12 $ 27,997.51 $ 1,043.71 $ 0.00 $ 26,953.80 $ 26,953.80 $ 210,684.92

13 $ 28,837.44 $ 1,075.02 $ 0.00 $ 27,762.42 $ 27,762.42 $ 238,447.34

14 $ 29,702.56 $ 1,107.27 $ 0.00 $ 28,595.29 $ 28,595.29 $ 267,042.62

15 $ 30,593.64 $ 1,140.49 $ 0.00 $ 29,453.15 $ 29,453.15 $ 296,495.77

16 $ 31,511.45 $ 1,174.71 $ 0.00 $ 30,336.74 $ 30,336.74 $ 326,832.51

17 $ 32,456.79 $ 1,209.95 $ 0.00 $ 31,246.84 $ 31,246.84 $ 358,079.36

18 $ 33,430.50 $ 1,246.25 $ 0.00 $ 32,184.25 $ 32,184.25 $ 390,263.61

19 $ 34,433.41 $ 1,283.63 $ 0.00 $ 33,149.78 $ 33,149.78 $ 423,413.38

20 $ 35,466.41 $ 1,322.14 $ 0.00 $ 34,144.27 $ 34,144.27 $ 457,557.65

21 $ 36,530.41 $ 1,361.81 $ 0.00 $ 35,168.60 $ 35,168.60 $ 492,726.25

22 $ 37,626.32 $ 1,402.66 $ 0.00 $ 36,223.66 $ 36,223.66 $ 528,949.91

23 $ 38,755.11 $ 1,444.74 $ 0.00 $ 37,310.37 $ 37,310.37 $ 566,260.27

24 $ 39,917.76 $ 1,488.08 $ 0.00 $ 38,429.68 $ 38,429.68 $ 604,689.95

25 $ 41,115.29 $ 1,532.73 $ 0.00 $ 39,582.57 $ 39,582.57 $ 644,272.51

Corporativo Diamante Santa Fe, Av. Vasco de Quiroga 3900, Torre A, Piso 10, Contadero, Cuajimalpa de Morelos, 01219 CDMX



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 958.4 1,027.8 917.1 860.1 807.8 947.1

Consumo actual 751.0 692.0 737.0 805.0 840.0 777.0

Corporativo Diamante Santa Fe, Av. Vasco de Quiroga 3900, Torre A, Piso 10, Contadero, Cuajimalpa de Morelos, 01219 CDMX


